
Monitor Polski Nr 19 206 - Poz. 116 i 117 

116 

UCHWAtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 12 czerwca 1975 r. 

w sprawie zamknięcia sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

SeWI Polskiej Rzeczypospolitej Lud~owej - na podstawie art 43 ust. 4 
Regulaminu Sejmu - postanawia zamknąć SIódmą sesję Sejmu z dniem 
12 czerwca 1975 r. 

Marszałek Sejmu: w z. A. Werblan 
Wicemarszałek Sejmu 

117 

UCHWAłA Nr 99 RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 czerwca 1975 r. 

w sprawie kar umownych przy przewozie osób oraz przesyłek bagażowych i ekspresowych kolejami. 

Na podstawie art. 110 dekretu z dnia 24 grudnia 1952 r. 
() przewozie przesyłek i osób kolejami (Dz. U. z 1953 r. 
Nr 4, poz. 7) Rada Ministrów uchwala, co · następuje: 

§ 1. Powołane w uchwale artykuły oznaczają artyku­
ły dekretu z dnia 24 grudnia 1952 r. o przewozie przesy­
łek i osób kolejami (Dz. U. z 1953 r. Nr 4, poz. 7). 

§ 2. Ustala się kary umowne przy przewozie osób oraz 
przesyłek bagażowych i ekspre'sowych kolejami w nastę· 

pującej wysokości: 

1) za przejazd podróżnego bez biletu lub z biletem nie­
ważnym (art. 93 pkt 1) w pociągu - 200 zł, 

2) za przejazd podróżnego w klasie wyższej lub w pe­
ciągu o taryfie wyższej na podstawie biletu na prze­
jazd w klasie niższej lub w pociągu o taryfie niższej 
(art. 93 pkt ' l) - 100 zł, 

3) za przejazd podróżnego na podstawie biletu miesięcz­
nego szkolnego - jeżeli podróżny nie jest uprawnio­
n y do korzystania z takiego biletu (art. 93 pkt 1) -
300 zł, 

4) za przewóz bez biletu psa w wagonie osobowym 
(art. 93 pkt 2) - 100 zł, 

5) za niedozwolony przewóz zwierząt żywych w wago­
nie osobowym (art. 93 pkt 2) - 100 zł, 

6) za niedozwolony przewóz przedmiotów lub nadmier­
nego bagażu w wagonie osobowym (art. 93 pkt 2) -
100 zł, 

7) za nieuzasadnione zatrzymanie pociągu podczas biegu 
(art. 92) - 2.500 zł, 

8) za przechowywanie ponad ustalony termin każdej 
sztuki przesyłki bagażowej lub ekspresowej (art. 107 
ust. 2 pkt 2): . 

a) za pierwszy dzień 10 zł, 

b) za. drugi i trzeci dzień po 20 zł, 

c) za następne dni po 30 zł, 

9) za prze:chowywanie ponad ustalony termin każdej 
sztuki przesyłki bagażowej lub ekspresowej zawiera­
j ice j żywe zwierzęta - za każdą godzinę przechowy­
wel,.ia (art. 107 ust. 2 pkt 2) - 10 zł, 

10) za zamieszczenie w dokumencie przewozowym danych 
niezgodnych z rzeczywistością lub niewłaściwych, 

które spowodowały przyjęcie do przewozu przesyłką 
ekspresową przedmiotów wyłączonych od przewozu lub 
przewożonych na określonych warunkach bez za­
chowania tych warunków (art. 107 ust. 1 pkt 8), po­
biera się: 

a) po 50 zł za każdy kilogram wagi brutto ujawnio­
nych w przesyłce materiałów ' wymienionych w 
art. 26 pkt 4 - najmniej jednak 400 zł od prze­
syłki, 

b) po 20 zł za każdy kilogram wagi brutto ujawnio­
nych innych przedmiotów wyłączonych od przewo­
zu oraz przedmiotów przyjmowanych do przewozu 
na określonych warunkach - najmniej jednak 
100 zł od przesyłki, . 

11) za nadanie do przewozu przesyłką bagażową. przed­
miotów wyłączonych od przewozu (art. 69 i 70 ust. 2) 
stosuje się odpowiednio kary umowne określone w 
pkt 10, 

12) za zamieszczenie w dokumencie przewozowym danych 
niezgodnych z rzeczywistością lub niewłaściwych, 
które spowodowały zmniejszenie opłaty za przewóz 
przesyłki ekspresowej lub innych opłat związanych 

z przewozem (art. 107 ust. 1 pkt 8) - równowartość 

potrójnej różnicy między opłatą p·obraną a należną, 

13) za zwłokę w załatwieniu, formalności przy przewozie 
przesyłek bagażowych lub ekspresowych (art. 107 
ust. 1 pkt 9) - za każdą przesyłkę i za każdą godzinę 
zwłoki - 10 zł, 

.14) za spowodowanie zmiany stacji przeznaczenia prze­
syłki ekspresowej (art. 107 ust. 1 pkt 11) - 60 zł. 

§ 3. 1. Jeżeli podróżny nie zapłaci kary umownej nie­
zwłocznie lub najpóżniej ... w ciągu 7 dni, kary umowne', 
o których mowa w § 2 pkt 1, 2 i 4, pobiera się w pod­
:wójnej wysokości. 



Monitor Polski Nr 19 - 207 

2. Zaplata kary umownej nie zwalnia podróżnego od 
obowiązku uiszczenia należności taryfowej za przejazd. 

§ 4. 1. Kar umownych, o których mowa w § 2 pkt 
i 2, nie pobiera się, jeżeli podróżny: 

l) nie nabył biletu w kasie biletowej i zawiadomił o tym 
konduktora przed wejściem lub niezwłocznie po wejś­
ciu do pociągu, 

2) przyjeżdża z zagranicy i nie ma biletu na prze­
jazd od właściwego punktu granicznego, 

3) zamierzając odbyć przejazd dalej niż do wskazanej na 
bilecie stacji przeznaczenia, zawiadomi o tym konduk­
tora na stacji, do której ma ważny bilet, a gdy pociąg 
nie zatrzymuje się na tej stacji, najpóżniej na po­
przedzającej ją .stacji zatrzymania, 

Poz. 117 i 118 

4) zamierzając odbyć przejazd w klasie wyższej lub w 
pociągu o tarytie wyższej, niż uprawnia posiadany 
bilet, zawiadomi o tym konduktora. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do przewozu 
psów w wagonach osobowych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 51 Rady Ministrów z dllla 
29 stycznia 1963 r. w sprawie ustalenia regulaminu stoso­
wania kar umownych przy przewozie osób oraz przesyłek 
bagażowych i ekspresowych kolejami (DziennIk Taryf 
i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 7, poz. 36). 

§ 6. Uchwa!a wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1975 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

ll8 

UCHWAŁA Nr 104 RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 czerwca 1975 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie właściwości organów do ustalania cen oraz trybu postępowania przy ich ustalaniu. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 3 czerwca 1953 r. 
o ustalaniu cen, opłat i stawek taryfowych (Dz. U. Nr 31, 
poz. 122) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 271 Rady Ministrów z dnia 25 li­
stopada 1974 r. w sprawie właściwości organów do usta­
lania cen oraz trybu postępowania przy ich ustalaniu (Mo­
nitor Polski Nr 40, poz. 233) wprowadza się następujące 

zmiany: 

l) w § 5: 
a) w ust. 1 wyrazy "Przewodniczący Państwowej Ko­

misji Cen może" zastępuje się wyrazami "Przewod­
niczący Państwowej Komisji Cen lub dyrektorzy 
okręgowych oddziałów Państwowej Komisji Cen 
mogą", 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) organom administracji państwowej stopnia wo­

jewódzkiego - w stosunku do cen usług komu­
nalnych ustalonych przez terenowe organy ad­
ministracji państwowej stopnia podstawowego", 

2) w § 10 ust. 6 skreśla się wyrazy "taborem konnym", 
3) w § 11 po wyrazach "kierowników podległych i nad­

zorowanych jednostek gospodarki uspołecznionej" do­
daje się wyrazy "a w zakresie usługowego wypalania 
cegły kierowników również innych jednostek gospo­
darki uspołecznionej", 

4) § 14 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 14. 1. Terenowe organy administracji państwowej 

stopnia wojewódzkiego - poza uprawnie­
niami wynikającymi z przepisu § 8 ust. 2 
pkt 3 i ust. 3 - ustalają ceny usług komu­
nalnych, w zakresie określonym przez Prze­
wodniczącego Państwowej Komisji Cen. 

2. Organ [iministracji państwowej stopnia wo­
jewódzkiego może przekazać swoje upraw­
nienia do ustalania cen usług komunalnych 
terenowym organom administracji paIlstwo­
wej stopnia podstawowego.", 

5) dodaje się § 14a w brzmieniu: 
,,§ l '4a. 1. Okręgowe oddziały Państwowej Komisji 

Cen ustalają: 

1) ceny towarów produkowanych przez 
państwowe przedsiębiorstwa przemysłu 

terenowego, spółdzielnie i ich związki, 

jednostki budżetowe, przedsiębiorstwa 
(zakłady) organizacji społecznych i jed­
nostki gospodarki nie uspołecznionej, z 
wyjątkiem tych towarów, których ceny 
na podstawie przeplsow niniejszej 
uchwały lub odrębnych przepisów: 

a) ustalają inne organy administracji 
państwowej bądź kierownicy jedno­
stek gospodarki uspołecznionej, 

b) zostały zaliczone do kategorii cen 
wynikowych, umownych lub wol­
nych, 

2) ceny ważniejszych usług świadczonych 
ludności, których ustalanie nie jest za­
strzeżone do włC'ściwości innych orga­
nów administracji państwowej. 

2. Przewodniczący Państwowej Komisji Cen 
może: 

1) upoważnić okręgowe oddziały do usta­
lania cen towarów produkowanych 
przez jednostki gospodarki uspołecznio­
nej objęte planem centralnym lub prze­
jąć - IN uzasadnionych wypadkach -
niektóre uprawnienia okręgowych od­
działów do swojej właściwości, 

2) przekazać niektóre uprawnienia okręgo­
wych oddziałów do ustalania cen na 
rzecz kie rownikó\.\r jednostek gospodar­
ki uspołecznionej. 

3. Przewodniczący Państwowej Komisji Cen 
określa wykazy ważniejszych usług świad­
czonych ludności, o których mowa w 
ust. 1 pkt 2.", 

6) w § 22 ust. 3 wyrazy "terenowy organ administracji 
państwowej stopnia wojewódzkiego" Z :1 stępuje s i ę wy­
razami "okręgowy oddział PaI1stwowej Komisji Cen", 


